1

基隆市政府第 2017次市務會議紀錄

時間：113年 3 月 19日（上午 8 時 30分）

地點：本府 4樓簡報室

主席：謝市長國樑

出列席人員：（如簽到簿）               紀錄：鄭雯心

壹、 獎項儀式:

獎項儀式 得獎項目名稱
獻（頒）獎

單位

獻獎

本市 111 年度「私劣菸酒查緝督導考核

總成績」，榮獲財政部評定甲等。
財政處

本市 111 年度「私劣菸品查獲量」，榮獲

財政部評定第 1 名。

頒獎

頒發本市消防人員救護工作獎勵金

(搶救 OHCA患者經急救康復出院)

1. 七堵分隊隊員羅竹君

2. 七堵分隊隊員洪裕閔

消防局

貳、 主席致詞:

  首先要跟各位同仁誠摯感謝，近期有許多事情讓大家承擔不

少壓力，但同時也讓基隆成為全國矚目焦點，舉凡市政措施、

政策績效等都被外界關注並逐一放大檢視，但換位思考，這是

 2

危機也是轉機，可藉此審視施政不足之處，俾驅動市府團隊向

前邁進。另外，現今社會氛圍會受各種因素不斷改變，於市政

推動上，對外溝通及宣傳將會成為重要的環節，爰請各局處面

對外界溝通或新聞處理務必謹慎處理，並加強橫向聯繫合作，

共同思考如何有效呈現政策，讓市民更有感。

  最後，再次感謝大家的鼓勵與支持，也勉勵各位同仁以正面

態度看待所有事情，並持續積極推動市政，只要對市民好的事

情，我們就繼續堅持做下去。

參、 指定列管案件定期執行情形

決議：編號 35 有關本市景觀建物立面改善計畫，請仁愛區公

所、信義區公所、安樂區公所儘速盤點轄內可供彩繪美化之建

物，並請都發處邀集有關區公所，每週召開 1 次會議討論，以

利掌握進度。

肆、 各單位工作報告（詳如書面資料）

決議：均准予備查。

伍、 臨時動議：無。

陸、 主席指示:

一、 有關本府 113 年度預算執行情形，請各單位注意並掌控各計畫

進度，倘有追加預算需求，請儘速規劃編列，並可洽主計處研

商。

 3

二、 「行人友善」專案推行迄今，本市行人交通事故件數較去年同

期減少許多，顯見政策頗具成效，並提升本市形象，在此也肯

定警察局的嚴正執法，維護本市行人用路安全，相關的成果宣

導，請警察局與市府發言人研議辦理。

三、 本市安樂區室內兒童樂園預計於今年 4 月開幕，請安樂區公所

及早規劃相關開幕宣導活動。

四、 有關本市南榮公墓生命典藏館新建工程案，請民政處務必掌控

期程積極辦理，本案列入市務會議列管案件。

柒、 散會：上午 9 時 11 分